

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 068	10 068			9 621	15,13
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	10 068	10 068			9 621	15,13
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	600		600	1,44	9 085	14,28
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	23 972		23 972	57,63	37 500	58,96
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	16 812		16 812	40,42	7 394	11,63
Charges constatées d'avance	212		212	0,51		
TOTAL (II)	41 596		41 596	100,00	53 979	84,87
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	51 665	10 068	41 596	100,00	63 600	100,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	24 359	58,56	8 358	13,14
Résultat de l'exercice	3 893	9,36	16 001	25,16
Subventions d'investissement			4 778	7,51
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	28 252	67,92	29 137	45,81
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts			10 250	16,12
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 267	15,07	17 076	26,85
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	3 007	7,23	2 808	4,42
. Organismes sociaux	2 543	6,11	3 831	6,02
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 118	2,69	497	0,78
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	410	0,99		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	13 344	32,08	34 463	54,19
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	41 596	100,00	63 600	100,00

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT		Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)		%	
	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%	
Ventes de marchandises									
Production vendue biens									
Production vendue services	25 146		25 146	100,00	14 794	100,00	10 352	69,97	
Chiffres d'Affaires Nets	25 146		25 146	100,00	14 794	100,00	10 352	69,97	
Production stockée									
Production immobilisée									
Subventions d'exploitation			49 000	194,86	55 073	372,27	-6 073	-11,02	
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					297	2,01	-297	-100,00	
Autres produits			13 463	53,54	11 066	74,80	2 397	21,66	
Total des produits d'exploitation (I)			87 609	348,40	81 231	549,08	6 378	7,85	
Achats de marchandises (y compris droits de douane)									
Variation de stock (marchandises)									
Achats de matières premières et autres approvisionnements									
Variation de stock (matières premières et autres approv.)									
Autres achats et charges externes			31 069	123,55	17 823	120,47	13 246	74,32	
Impôts, taxes et versements assimilés			621	2,47	279	1,89	342	122,58	
Salaires et traitements			33 231	132,15	34 658	234,27	-1 427	-4,11	
Charges sociales			11 322	45,03	11 717	79,20	-395	-3,36	
Dotations aux amortissements sur immobilisations			9 621	38,26	447	3,02	9 174	N/S	
Dotations aux provisions sur immobilisations									
Dotations aux provisions sur actif circulant									
Dotations aux provisions pour risques et charges									
Autres charges			4	0,02	189	1,28	-185	-97,87	
Total des charges d'exploitation (II)			85 868	341,48	65 113	440,13	20 755	31,88	
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)			1 741	6,92	16 118	108,95	-14 377	-89,19	
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun									
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)									
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)									
Produits financiers de participations									
Produits des autres valeurs mobilières et créances									
Autres intérêts et produits assimilés									
Reprises sur provisions et transferts de charges									
Différences positives de change									
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement									
Total des produits financiers (V)									
Dotations financières aux amortissements et provisions									
Intérêts et charges assimilés			5	0,02	290	1,96	-285	-98,27	
Différences négatives de change									
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements									
Total des charges financières (VI)			5	0,02	290	1,96	-285	-98,27	
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)			-5	-0,01	-290	-1,95	285	98,28	
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)			1 736	6,90	15 828	106,99	-14 092	-89,02	

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le		Exercice précédent		Variation absolue (12 / 12)	%
	31/12/2020 (12 mois)		31/12/2019 (12 mois)			
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	4 778	19,00	222	1,50	4 556	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	4 778	19,00	222	1,50	4 556	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 621	10,42	49	0,33	2 572	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 621	10,42	49	0,33	2 572	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 157	8,58	173	1,17	1 984	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						
Total des Produits (I+III+V+VII)	92 387	367,40	81 453	550,58	10 934	13,42
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	88 494	351,92	65 452	442,42	23 042	35,20
RÉSULTAT NET	3 893	15,48	16 001	108,16	-12 108	-75,66
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
Capital souscrit non appelé (0)						
Actif Immobilisé						
Frais d'établissement						
Recherche et développement						
Concessions, brevets, marques, logiciels et droits similaires						
Fonds commercial						
Autres immobilisations incorporelles						
Avances & acomptes sur immobilisations incorporelles						
Terrains						
Constructions						
Installations techniques, matériel & outillage industriels	10 068	10 068			9 621	15,13
215400 MATERIEL - OUTILS	10 068		10 068	24,20	10 068	15,83
281540 AMORT. MATERIEL ET OUTILS		10 068	-10 068	-24,19	-447	-0,69
Autres immobilisations corporelles						
Immobilisations en cours						
Avances & acomptes						
Participations évaluées selon mise en équivalence						
Autres Participations						
Créances rattachées à des participations						
Autres titres immobilisés						
Prêts						
Autres immobilisations financières						
TOTAL (I)	10 068	10 068			9 621	15,13
Actif circulant						
Matières premières, approvisionnements						
En cours de production de biens						
En cours de production de services						
Produits intermédiaires et finis						
Marchandises						
Avances & acomptes versés sur commandes						
Clients et comptes rattachés	600		600	1,44	9 085	14,28
411000 CLIENTS DIVERS	600		600	1,44		
418100 CLIENTS - FAE					9 085	14,28
Autres créances						
. Fournisseurs débiteurs						
. Personnel						
. Organismes sociaux						
. Etat, impôts sur les bénéfices						
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires						
. Autres	23 972		23 972	57,63	37 500	58,96
409800 FOUR. AVOIR A RECEVOIR	1 472		1 472	3,54		
448700 SUBVENTION A RECEVOIR	22 500		22 500	54,09	37 500	58,96
Capital souscrit et appelé, non versé						
Valeurs mobilières de placement						
Instruments financiers à terme et jetons détenus						
Disponibilités	16 812		16 812	40,42	7 394	11,63
512000 LA BANQUE POSTALE	16 812		16 812	40,42	7 394	11,63
Charges constatées d'avance	212		212	0,51		
486000 CHARGES CONSTATEES D AVANCE	212		212	0,51		

BILAN ACTIF

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

ACTIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)				Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
	Brut	Amort. & Prov	Net	%	Net	%
TOTAL (II)	41 596		41 596	100,00	53 979	84,87
Charges à répartir sur plusieurs exercices (III)						
Primes de remboursement des obligations (IV)						
Ecart de conversion et différences d'évaluation actif (V)						
TOTAL ACTIF (0 à V)	51 665	10 068	41 596	100,00	63 600	100,00

Projet

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
Capitaux propres				
Capital social ou individuel (dont versé :)				
Primes d'émission, de fusion, d'apport ...				
Ecart de réévaluation				
Réserve légale				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves réglementées				
Autres réserves				
Report à nouveau	24 359	58,56	8 358	13,14
110000 REPORT A NOUVEAU	24 359	58,56	8 358	13,14
Résultat de l'exercice	3 893	9,36	16 001	25,16
Subventions d'investissement			4 778	7,51
131000 SUBENTION INVESTISSEMENT REGIO			5 000	7,86
139000 REP. QP SUBV INV.			-222	-0,34
Provisions réglementées				
TOTAL(I)	28 252	67,92	29 137	45,81
Produits des émissions de titres participatifs				
Avances conditionnées				
TOTAL(II)				
Provisions pour risques et charges				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires convertibles				
Autres Emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
. Emprunts			10 250	16,12
164000 EMPRUNTS CM			10 000	15,72
168840 INTERETS COURUS SUR EMPRUNT			250	0,39
. Découverts, concours bancaires				
Emprunts et dettes financières diverses				
. Divers				
. Associés				
Avances & acomptes reçus sur commandes en cours				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	6 267	15,07	17 076	26,85
401000 FOURNISSEURS	4 771	11,47	8 690	13,66
408100 FOURN. FNP	1 496	3,60	8 386	13,19
Dettes fiscales et sociales				
. Personnel	3 007	7,23	2 808	4,42
428200 DETTES PROV. CONGES PAYES	2 597	6,24	2 808	4,42
428600 PERS. CH. A PAYER	410	0,99		
. Organismes sociaux	2 543	6,11	3 831	6,02
431000 URSSAF	963	2,32	2 018	3,17
437300 MALAKOFF MEDERIC	603	1,45	776	1,22
438200 DETTES PROV. CH/CP	977	2,35	1 037	1,63
. Etat, impôts sur les bénéfices				
. Etat, taxes sur le chiffre d'affaires				
. Etat, obligations cautionnées				

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

BILAN PASSIF

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

PASSIF	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	
. Autres impôts, taxes et assimilés	1 118	2,69	497	0,78
448633 FORMATION CONTINUE	1 118	2,69	497	0,78
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	410	0,99		
467000 DEB/CRED DIVERS	410	0,99		
Instruments financiers à terme				
Produits constatés d'avance				
TOTAL(IV)	13 344	32,08	34 463	54,19
Ecart de conversion et différences d'évaluation passif (V)				
TOTAL PASSIF (I à V)	41 596	100,00	63 600	100,00

Projet

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)	Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)	Variation absolue (12 / 12)	%
---------------------	---	---	-----------------------------------	---

	France	Exportation	Total	%	Total	%	Variation	%
Ventes de marchandises								
Production vendue biens								
Production vendue services	25 146		25 146	100,00	14 794	100,00	10 352	69,97
706001 RECETTES INSCRIPTION TER	3 400		3 400	13,52			3 400	N/S
706004 PRESTATIONS DIVERSES	21 746		21 746	86,48	14 794	100,00	6 952	46,99
Chiffres d'Affaires Nets	25 146		25 146	100,00	14 794	100,00	10 352	69,97

Production stockée								
Production immobilisée								
Subventions d'exploitation			49 000	194,86	55 073	372,27	-6 073	-11,02
740000 SUBV. AIDES ADEME			45 000	178,95	43 073	291,15	1 927	4,47
740020 SUBVENTION REGION PL - LABEL E					10 000	67,59	-10 000	-100,00
740030 SUBV FDVA - REGION PL			4 000	15,91			4 000	N/S
740031 SUBVENTION ETAT - FDVA - MIN. JS					2 000	13,52	-2 000	-100,00
Reprises sur amortis. et prov., transfert de charges					297	2,01	-297	-100,00
791000 TRANSFERTS DE CH.					297	2,01	-297	-100,00
Autres produits			13 463	53,54	11 066	74,80	2 397	21,66
756100 COTISATIONS MEMBRES			13 400	53,29	10 590	71,58	2 810	26,53
758000 PRODUITS DIVERS			63	0,25	477	3,22	-414	-86,78
Total des produits d'exploitation (I)			87 609	348,40	81 231	549,08	6 378	7,85
Achats de marchandises (y compris droits de douane)								
Variation de stock (marchandises)								
Achats de matières premières et autres approvisionnements								
Variation de stock (matières premières et autres approv.)								
Autres achats et charges externes			31 069	123,55	17 823	120,47	13 246	74,32
606302 REPROGRAPHIES ET AUTRES FOURN.			735	2,92	1 090	7,37	-355	-32,56
606304 PETITS MATERIELS ET FOURNITURES			21	0,08			21	N/S
606400 FOURNITURES ADMINISTRATIVES			310	1,23	263	1,78	47	17,87
611005 ST SUR PREST.			3 650	14,52	3 300	22,31	350	10,61
613200 LOCATIONS IMMOBILIERE			3 300	13,12	4 110	27,78	-810	-19,70
614000 CHARGES LOCATIVES			222	0,88			222	N/S
615600 MAINT. INFORM - ABT LOG			688	2,74			688	N/S
616000 ASSURANCES			51	0,20	251	1,70	-200	-79,67
618500 COLLOQUE - SEMINAIRE - FORM.			3 049	12,13	68	0,46	2 981	N/S
622600 HONORAIRES COMPTABLES			1 100	4,37	1 100	7,44	0,00	
622610 FRAIS PRESTATIONS PAIES			360	1,43	317	2,14	43	13,56
623400 DISTRIB DE PRIX					700	4,73	-700	-100,00
623600 COMMUNICATION (SITE WEB- IMPRESSIONS-ETC)			12 784	50,84			12 784	N/S
625100 FRAIS DE MISSIONS			1 753	6,97	3 907	26,41	-2 154	-55,12
625700 FRAIS DE RECEPTIONS			1 771	7,04	1 568	10,60	203	12,95
626000 FRAIS TELECOM ET COMMUNICATION			716	2,85	864	5,84	-148	-17,12
627800 FRAIS BANCAIRES			93	0,37	35	0,24	58	165,71
628100 ADHESION ECOPOLE			467	1,86	250	1,69	217	86,80
Impôts, taxes et versements assimilés			621	2,47	279	1,89	342	122,58
633300 FORMATION CONTINUE			621	2,47	279	1,89	342	122,58
Salaires et traitements			33 231	132,15	34 658	234,27	-1 427	-4,11
641100 SALAIRE BRUT			25 139	99,97	27 912	188,67	-2 773	-9,92
641200 VAR. PRV CP			-211	-0,83	2 808	18,98	-3 019	-107,50
641300 INDEMNITE DE STAGE			7 401	29,43	3 938	26,62	3 463	87,94
641405 CHOMAGE PARTIEL			902	3,59			902	N/S
Charges sociales			11 322	45,03	11 717	79,20	-395	-3,36
645000 MUTUELLE			1 111	4,42	1 716	11,60	-605	-35,25
645100 URSSAF			5 017	19,95	5 815	39,31	-798	-13,71

COMPTES DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTES DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
645200 VAR. PROV. CH/CP	-60	-0,23	1 037	7,01	-1 097	-105,78
645300 CAISSE DE RETRAITE	1 372	5,46	1 558	10,53	-186	-11,93
645400 POLE EMPLOI	1 056	4,20	1 172	7,92	-116	-9,89
645800 PREVOYANCE	391	1,55	419	2,83	-28	-6,67
648000 INDEMNITES DE STAGE	819	3,26			819	N/S
648100 INDEMNITES SERVICES CIVIQUES	1 617	6,43			1 617	N/S
Dotations aux amortissements sur immobilisations	9 621	38,26	447	3,02	9 174	N/S
681120 DOT. AMORT. IMMOB. CORP.	9 621	38,26	447	3,02	9 174	N/S
Dotations aux provisions sur immobilisations						
Dotations aux provisions sur actif circulant						
Dotations aux provisions pour risques et charges						
Autres charges	4	0,02	189	1,28	-185	-97,87
658000 CHARGES DIVERSES	4	0,02	189	1,28	-185	-97,87
Total des charges d'exploitation (II)	85 868	341,48	65 113	440,13	20 755	31,88
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I-II)	1 741	6,92	16 118	108,95	-14 377	-89,19
Quotes-parts de résultat sur opérations faites en commun						
Bénéfice attribué ou perte transférée (III)						
Perte supportée ou bénéfice transféré (IV)						
Produits financiers de participations						
Produits des autres valeurs mobilières et créances						
Autres intérêts et produits assimilés						
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Différences positives de change						
Produits nets sur cessions valeurs mobilières placement						
Total des produits financiers (V)						
Dotations financières aux amortissements et provisions						
Intérêts et charges assimilés	5	0,02	290	1,96	-285	-98,27
661160 INTERETS DES EMPRUNTS ET DETTE	5	0,02	290	1,96	-285	-98,27
Différences négatives de change						
Charges nettes sur cessions valeurs mobilières placements						
Total des charges financières (VI)	5	0,02	290	1,96	-285	-98,27
RÉSULTAT FINANCIER (V-VI)	-5	-0,01	-290	-1,95	285	98,28
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I-II+III-IV+V-VI)	1 736	6,90	15 828	106,99	-14 092	-89,02
Produits exceptionnels sur opérations de gestion						
Produits exceptionnels sur opérations en capital	4 778	19,00	222	1,50	4 556	N/S
777000 QP SUBV INV REPRISE SUR EX	4 778	19,00	222	1,50	4 556	N/S
Reprises sur provisions et transferts de charges						
Total des produits exceptionnels (VII)	4 778	19,00	222	1,50	4 556	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	2 621	10,42	49	0,33	2 572	N/S
671200 AMENDES ET MAJORATIONS DE RET.			49	0,33	-49	-100,00
671500 CHARGES EXCEPTIONNELLES - SUBV D'EXPLOITATION	2 000	7,95			2 000	N/S
671800 CHARGES EXCEPT. DIVERSES	621	2,47			621	N/S
Charges exceptionnelles sur opérations en capital						
Dotations exceptionnelles aux amortissements et provisions						
Total des charges exceptionnelles (VIII)	2 621	10,42	49	0,33	2 572	N/S
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (VII-VIII)	2 157	8,58	173	1,17	1 984	N/S
Participation des salariés (IX)						
Impôts sur les bénéfices (X)						

COMPTE DE RÉSULTAT

Période du 01/01/2020 au 31/12/2020

DÉTAILLÉ Présenté en Euros

COMPTE DE RÉSULTAT (suite)	Exercice clos le 31/12/2020 (12 mois)		Exercice précédent 31/12/2019 (12 mois)		Variation absolue (12 / 12)	%
Total des Produits (I+III+V+VII)	92 387	367,40	81 453	550,58	10 934	13,42
Total des Charges (II+IV+VI+VIII+IX+X)	88 494	351,92	65 452	442,42	23 042	35,20
RÉSULTAT NET	3 893	15,48	16 001	108,16	-12 108	-75,66
	<i>Bénéfice</i>		<i>Bénéfice</i>			
Dont Crédit-bail mobilier						
Dont Crédit-bail immobilier						

Projet